[1] *Franciscus Siftus in Oper. cui Tit. Tessa- recades Impress. Venet. an. 1564. pag. 282.*

(2) *Bartholom. Riccius in Volum. 2. Epist. la- tin. lib. 4. - Petrus Rodulphus in Histor. Sera- phic. lib. 2. pag. 269. - Idem in Concionibus pag. 135.*

Venetam, interfuit Congregationi, in qua Vincentius Caraffa Neapolitanus ad summam Praefaturam electus est an. 1645.; nec pauci ex illis, qui suffragia ferebant, in eius meritis obtutus, & desideria collocarant. Obijt Placentiæ an. 1647. [1].

HIERONYMVS MENGHIVS ex Ordine Seraphico Conuentualium, non tam canitie, quàm candore morum recolendus. Hic Prouinciarum Angliæ, & Bononiæ Moderator fuit an. 1650., longuamque ætatem in suggestis, & cathodris traductam piissimè perfecit. Intèr alia eius vitæ gesta, celebris disceptatio de Immaculata Conceptione memoranda venit. Cum enim sapientissimi Viri Romæ in publicis thesibus circa originalem Virginis labem toto conatu differerent, mirabilibus argumentis eos confutauit, ac vt silentio veneretur Diuinæ Matris priuilegium coegit (2).

FRANCISCVS SAPORETTVS ex Familia Prædicatorum theologicam facultatem professus est, Bononiensis Gymnasij Baccalaureus, & decus. Summam D. Thomæ Aquinatis feliciter ità percepit, & in tenaci memoria reposuit, vt omnia eisdem verbis redderet, tanquàm ob oculos haberet. Demùm in Almam Vrbeam accersitus an. 1661., antè senectam moriens, immortale sui desiderium sapientibus reliquit (3).

THOMAS MAZZA omni doctrinâ, & eruditione præditus, quam scriptis, & typis comprobauit,

(1) Ex Monumentis Societ. Iesu Romæ.

(2) Ioannes Franchinus in Bibliotheca pag. 91.

(3) Ex Monumentis Cœnobij S. Iacobi Forolivijs.

fuit

fuit Inquisitor Cremonæ, Vincentiæ, Liguriæ, Bononiæ, ac Commissarius Generalis Romæ. Ibi dum, multâ Ordinis sui Prædicatorum gloriâ, Catholici cultus puritatem à scelerum inquinamentis expiaret, hæresim Quietis sub velamine pietatis turpis libidinis appetitus occultentem, detexit; & extinxit. At cum par laboribus munus iam adeflet, non humanum in terris, sed ut speratur æternum, decedens lucrifecit an. 1688. Extant ex eius operibus *Vita Claudiani Poetæ, Vincentiæ, apud Iacobum Amedeum an. 1668. : Opusculum Apologeticum pro Ioanne Amio Ronchi, apud Georgium Francki an. 1675. : Historia Gothorum: Conciones de Tempore, & de Sanctis: Panegyris D. Raymundi de Pegna: & Tractatus super prohibitione mulieris ab ingressu Monasteriorum. (1).*

DE IVRISCONSULTIS.

CAP. II.

RAYNERIUS ARSENDVS.

Toga, & armis præstantes maiores habuit, Genitorem autem Petrum variâ scientiarum eruditione ornatum, cuius vestigijs inhærere proposuit, & literariam potius quàm militarem inter vitæ discrimina gloriam com-